
 

 

    15.3.2013 

 

 

 

Sisäasiainministeriölle 

 

LAUSUNTO MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 -TYÖRYHMÄN EHDOTUKSEEN  

 

Suomen Vanhempainliitto esittää kunnioittavasti lausuntonaan työryhmän ehdotukseen seuraavaa: 

Vanhempainliitto pitää työryhmän ehdotusta Maahanmuuton tulevaisuus 2020 -strategiaksi melko 

kattavana näkemyksenä maahanmuuttopolitiikan suuntaviivoiksi ja tavoitteiksi, sekä sen sisältämiä 

ehdotuksia tärkeinä.  

Vanhempainliitto pitää hyvänä, että perheen merkitys kotoutumisen edistymisessä on kirjattu eh-

dotukseen. Asiaa on kuitenkin käsitelty melko suppeasti. Vanhempainliitto katsoo, että perheiden 

kotoutumisen tukemisen tulee rakentua luottamukseen, kunnioitukseen, kuulemiseen ja dialogisuu-

teen perustuvalle kasvatuskumppanuusajattelulle ja yhteistyölle maahanmuuttajataustaisten van-

hempien kanssa. Vanhempainliitto jää kaipaamaan ehdotukseen maahanmuuttajataustaisten ja 

kantaväestöön kuuluvien vanhempien kohtaamisia. Vertaistuki vahvistaa vanhemmuutta uudessa 

kulttuurissa ja tukee arkipäivän kotoutumista. Luonnollisia vertaistuen ja kohtaamisen paikkoja ovat 

koulujen ja päiväkotien vanhempaintoiminta ja vanhempainyhdistykset.   

Alle kouluikäiset lapset hyötyvät suuresti vertaisryhmään kuulumisesta. Ehdotuksen sisältämä tavoi-

te maahanmuuttajataustaisten lasten varhaiskasvatuspalveluihin osallistumisen lisäämisestä on 

hyvä. Vanhempainliitto pitää tärkeänä, että vanhemmilla on mahdollisuus tutustua päiväkotiin ja 

henkilöstöön hyvissä ajoin ennen päivähoidossa aloittamista, jotta heillä olisi selkeä käsitys toimin-

nan sisällöistä ja lasten jokapäiväisestä arjesta päiväkodissa. Yhteistyö vanhempien kanssa edistää 

varhaiskasvatuspalveluihin ja esiopetukseen osallistumista.  

 



 

 

Kappaleen 3.2.1 (Maahanmuuttajat osallisina yhteiskunnassa) todetaan, että ”Eri väestöryhmien 

välistä vuorovaikutusta ja maahanmuuttajien osallistumista järjestötyöhön on lisättävä”. Osallistu-

misen lisäämiseksi kunnan tulee kutsua kotouttamissuunnitelmatyöhön ja keskusteluun mukaan 

myös alueen kolmannen sektorin toimijoita. Lasten osallistumista organisoituun harrastustoimin-

taan edistetään lisäämällä seurojen ja yhdistysten monikulttuurisuustietämystä.  

Vanhempainliitto esittää kappaleeseen 3.2.2 (Maahanmuuttajat voivat hyödyntää osaamistaan), s. 

19, loppuun seuraavaa lisäystä: 

Maahanmuuttajataustaisille vanhemmille on annettava kohdennettua tietoa nuoren jatko-

opinnoista ja Suomen koulutusjärjestelmästä.  

Vanhempainliitto pitää tärkeänä, että maahanmuuttajataustaisten nuorten jatko-opintoja ja työllis-

tymistä tuetaan kaikin tavoin. Jo työkokemuksen kannalta tärkeän kesätyön hankkiminen on maa-

hanmuuttajataustaiselle nuorelle vaikeaa.  
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